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Besvarelse af spørgsmål nr. 1182 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1182 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. juli 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1182 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet om menneskehandel 
den 4. juni 2024 – idet Hvidvasksekretariatet ikke kender til 
opgørelser over det økonomiske omfang af menneskehandel, 
men det, der taler for, at der er tale om store beløb, er 
arbejdskraftmangel og høje lønningerne ift. tvangsarbejde, og 
det at prostitutionsområdet involverer en relativ stor andel af 
udlændinge uden dansk cpr-nummer (mere end halvdelen af de 
personer, som er registreret hos politiet, som personer der sælger 
sex, havde ikke dansk cpr-nummer i perioden 2007- 2020), 
hvilket man skal have for at arbejde lovligt i Danmark som 
prostitueret – redegøre for, om det ikke indikerer, at her er en 
stærkt problematisk branche med stor risiko for hvidvask, og at 
vi burde sørge for, at flere sager bliver efterforsket, og vil 
ministeren endvidere sikre, vi får en opgørelse?” 

 
Svar: 
Menneskehandel er en kynisk og grov forbrydelse, som regeringen ser på 
stor alvor. Der skal slås hårdt ned på de samvittighedsløse bagmænd, der 
tjener penge på at udnytte andre mennesker, der ofte befinder sig i en sårbar 
position. Jeg så gerne hver og en af bagmændene bag lås og slå, og det er 
derfor også min klare forventning, at det her er et område, som 
myndighederne bliver ved med at have fokus på.  
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK). NSK har 
oplyst, at det fremgår af Den Nationale Risikovurdering af 
Hvidvask 2022, som udarbejdes af Hvidvasksekretariatet under 
NSK, at menneskehandel er en lukrativ forretning for de 
kriminelle aktører, og omfanget af menneskehandel er 
internationalt så stort, at det betragtes som en kerneaktivitet 
inden for alvorlig og organiseret kriminalitet. International 
Labour Organisation har estimeret, at menneskehandel i 2018 
genererede godt 150 milliarder dollars, svarende til ca. 975 
milliarder danske kroner på verdensplan. Det fremgår desuden 
af Risikovurderingen, at det er Hvidvasksekretariatets 
vurdering, at udbytte fra menneskehandel i Danmark i hvert fald 
løber op i et tocifret millionbeløb hvert år, men at det er 
vanskeligt at opgøre omfanget. I og med at menneskehandel til 
seksuel udnyttelse primært er drevet af udenlandske 
gerningspersoner, vurderer Hvidvasksekretariatet, at 
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størstedelen af de ulovlige midler på dette område transporteres 
eller sendes ud af Danmark. 
Rigspolitiet kan afslutningsvis bemærke, at sager om 
menneskehandel- og udnyttelse ses på med stor alvor. 
Rigspolitiet har således udpeget området for menneskehandel- 
og menneskeudnyttelse som et moniteringsområde, der 
nationalt varetages af Syd- og Sønderjyllands Politi. Rigspolitiet 
har endvidere udarbejdet en vejledning om politiets behandling 
af sager om menneskehandel- og udnyttelse, som er et 
opslagsværk til brug for politiets indsats mod disse 
kriminalitetsformer. Vejledningen beskriver bl.a. 
opmærksomhedspunkter og centrale sagsbehandlingsskridt, 
som politiet skal iagttage i forbindelse med håndteringen af 
disse sager, herunder i forhold til ofrene.” 

 
Derudover kan det oplyses, at det fremgår af regeringsgrundlaget, at 
regeringen vil nedsætte en arbejdsgruppe om levevilkårene for personer, der 
sælger sex.  
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